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  ۶ رأس گوزن زرد برای انتقال و نگهداری در جزیره اشک ارومیه طبق پروتکل های سازمان دامپزشکی و حفاظت محیط  زیست از سوی کارکنان پناهگاه دشت ناز ساری زنده گیری شد.
عکس: احسان فضلی اصانلو ، ایرنا

گزارش خوانى

 توییتر ماسک قابل اعتمادتر یا ترسناک تر؟
ایلان ماســک، ثروتمندترین فرد جهان توانســت بر اســاس یک توافق ۴۴ میلیارد دلاری 
توییتر را خریداری کند. رسانه ها هم زمان با اعلام خبر اخراج هیئت مدیره قبلی توییتر از تیتر 
«پرنده در قفس آزاد شد» برای آغاز حکومت ایلان ماسک بر توییتر استفاده کرده اند. هرچند 
نمایش «ماسک» از روز چهارشنبه آغاز شده بود که با یک کاسه توالت وارد ساختمان توییتر 
شــد، رفتاری که در فرهنگ عامه این معنی را داشــت که هرگز فکرش را نمی کردید و البته 
مدیر عامل تســلا از این اقدام عجیب خود که بســیار در شبکه های اجتماعی توانست مورد 
توجه رسانه ها قرار گیرد، ویدئویی در توییتر به اشتراک گذاشت که در آن ضمن اعلام ورود  به 
دفتر مرکزی توییتر برای توضیح نوشته شده بود: «بگذارید (در این ماجرا) غرق شود!» و البته 
در ادامه نوشت: «امروز با افراد باحال زیادی در توییتر ملاقات می کنم!». ایلان ماسک که ۱۱۰ 
میلیون نفر در توییتر دنبال کننده دارد و اخبار و اطلاعاتی را که گاه دولت آمریکا را به دردسر 
سیاسی دچار می کند، در آن منتشر می کند، چندماهی درگیر خرید این شبکه اجتماعی بود و 
ابتدا سعی کرد با پیش کشیدن ضعف های امنیتی پلتفرم و برجسته کردن تعداد حساب های 
کاربری جعلی از خرید آن عقب نشــینی کند. اما طبــق رأی دادگاهی در ایالت دلاوِر مهلت 
نهایی برای مشخص شدن سرنوشت این معامله دیروز بود و ماسک کمتر از ۴۸ ساعت مانده 
به پایان فرصت قانونی با یک نمایش پرسروصدا وارد ساختمان توییتر شد، همان روز، پروفایل 
خود را با اضافه کردن عبارتی با مضمون «رئیس توییت» تغییر داد و سانفراسیسکو را که دفتر 
مرکزی توییتر در آن قرار دارد، به عنوان مکان اســتقرار خود معرفی کرد. ایلان ماسک دیروز 
جمعه کنترل کامل و اداره شبکه اجتماعی توییتر را به دست گرفت و در اولین اقدام اعضای 
هیئت مدیره این شرکت را اخراج کرد. واشنگتن پست و سی ان بی سی به نقل از منابع ناشناس 
گزارش دادند که ماسک، «پاراگ آگراوال» مدیر اجرائی و همچنین مدیر مالی  و رئیس ایمنی 
توییتر را برکنار کرده اســت. بر اســاس گزارش بلومبرگ به نظر می رسد او قصد دارد مدتی 
نقش مدیرعاملی شــرکت را بر عهده بگیرد و ممنوعیت های دائمی کاربران را لغو کند؛ زیرا 

به ممنوعیت های همیشــگی اعتقادی ندارد. از دیگر اخراجی های توییتر «ند سگال»، مدیر 
مالی شــرکت است که سال ۲۰۱۷ به آن پیوست. «شان اجت» مشاور عمومی از سال ۲۰۱۲ 
در این شرکت بوده و «ویجایا گاد»، مدیر سیاست گذاری و «سارا پرسونت»، مدیر ارشد بخش 
مشــتریان نیز جزء اخراجی ها هستند. هرچند مدیرعامل توییتر در این معامله ۳۸.۷ میلیون 
دلار کسب کرده و ۲۵.۴ میلیون دلار هم مدیر مالی و مدیر بخش مشتریان هم ۱۱.۲ میلیون 
دلار پولدارتر شــده اند. اگرچه حدود هفت هزارو ۵۰۰ کارمند «توییتر» به اندازه مدیران ارشد 
آن خوش شــانس نیستند؛ در این چند روز شایعه شــده که قرار است ۷۵ درصد آنان اخراج 
شوند. هرچند این درصد را ایلان ماسک تکذیب کرده است اما به نظر می رسد با اجباری شدن 
فعالیت حضوری در شرکت توییتر حدود ۲۰ درصد از کارکنان استعفا دهند. ایلان ماسک قرار 
اســت به سهامداران توییتر ۵۴٫۲۰ دلار به ازای هر سهم پرداخت کند و عرضه سهام توییتر 
فعلا متوقف شود. ماسک که با فروش سهام تسلا، دریافت وام از بانک ها و تأمین سرمایه از 
شــرکت های سرمایه گذاری مبلغ ۴۴٫۵ میلیارد دلاری را تأمین مالی کرده، هنوز ثروتمندترین 
فرد جهان اســت. بااین حال، این معامله سؤالات زیادی را درباره تصمیمات پیش روی ایلان 
ماسک مطرح کرده است؛  از جمله او بارها اعلام کرده که تصاحب توییتر برای کسب درآمد 
نیســت  اما از سوی دیگر ایده های مختلفی را برای کاهش هزینه ها و افزایش درآمد مطرح 
کرده اســت. حتی تعدادی از کارمندهای فعلی توییتر به برنامه های او انتقاد کرده اند. البته 
به گزارش واشنگتن پســت زمانی که ماســک برای اولین بار اقدام به خرید توییتر کرد، گفت 
که می خواهد این شــرکت اقدامات بهتری برای گســترش آزادی بیان انجام دهد. حتی در 
مصاحبه ای که در آوریل با شبکه «TED» داشت، گفت: «توییتر به نوعی به میدان شهر تبدیل 
شده است، بنابراین واقعا مهم است که مردم هم واقعیت را بگویند و هم این تصور را داشته 
باشند که می توانند آزادانه در چارچوب قانون صحبت کنند». او روز پنجشنبه، نامه ای ارسال 
کرد و به آنها گفت که می خواهد این ســایت مکانی باشد که «می توان در آن طیف وسیعی 
از باورها را به شیوه ای سالم و بدون توسل به خشونت مورد بحث قرار داد» . البته همچنین 
گفت: «بدیهی است که توییتر نمی تواند به یک منظره جهنمی رایگان برای همه تبدیل شود؛ 
جایی که می توان هر چیزی را بدون عواقب گفت!».  البته دیدگاه های عمومی او بســیاری را 
به این فکر واداشته که آیا او درصدد است تا اعتدال دستورالعمل های توییتر مبنی بر حذف 
خشونت، سخنان نفرت انگیز و سایر محتوای توهین آمیز را کاهش دهد؟  یا این سؤال مطرح 
است که آیا توییتر ماسک کمتر در تسلط بات ها و کاربران فیک خواهد بود؟ اما اینکه او با لغو 
عضویت دائم مخالف است، به این معناست که توییتر بار دیگر پذیرای تروریست ها، آزارگران 
و  حامیانشان خواهد بود؟ با حضور دونالد ترامپ که بسیاری را برای حمله به کنگره تشویق 
کرد، چطور؟ هرچند «ماسک» در بهار اعلام کرد «ممنوعیت فعالیت دونالد ترامپ در توییتر 
را لغو می کنم» ولی برای ترامپ مهم نبود و گفت قرار نیست دوباره به این شبکه اجتماعی 
بازگردد.   همچنین ماسک می خواهد از توییتر به عنوان یک اپ همه کاره استفاده کند؛ از جمله 
وادارکردن حســاب های تجاری و دولتی برای پرداخت های مالی .  در زمان کمی مشــخص 

خواهد شد که رویکرد «ثروتمندترین فرد جهان» چه خواهد بود.

 ســاعت ۱۱ وقتی به تقاطع کارگــر و خیابان نظام 
پزشکی رسیدم اوضاع عادی نبود. گروهی از نیروهای 
ویژه جمعی را که معلوم بود پزشــك هستند تعقیب 
می کردند با وسیله ای که به انتهای آن دوربین نصب 
شــده بود. یك خانم دکتر چند قدم آن طرف تر نزدیك 
بود زیر ماشــین بــرود. مأموران با همــان لباس های 
معروف یا با لباس شخصی لابه لای ماشین ها به افراد 
نگاهی می انداختند! ســر به زیــر انداختم که خدای 
نکرده در تلاقی نگاه ها ســوءتفاهمی پیش نیاید. اینها 
پیاده ها بودند. گروهی موتورسوار هم از بالا می آمدند. 
دوربین اینها مخصوص ماشــین ها بــود و یك مأمور 
وظیفه شناس با دقت از تك تك سرنشینان یك اتوبوس 
عکس می گرفت. به چهارراه که رســیدم چند مأمور 
در حال بازدید دقیق کیف قهوه ای رنگ پزشك جوانی 
بودند که بی تردید حاوی گوشــی پزشکی و مهر نظام 

پزشکی و سرنسخه بود.
فراخــوان همایش نظام پزشــکی را دیــده بودم اما 
گرفتاری های مختلــف و کندی بی حد نــت مانع از آن 

شــده بود که وقایع قبل از همایــش را به تمامی دنبال 
کنم بنابراین راند آموزشی خود در بیمارستان را نیمه تمام 
گذاشــتم و مثل یك پزشك وظیفه شــناس به فراخوان 
ســازمان صنفی -علمی خود پاســخ داده و به سمت 
ساختمانی که از ۴۰ ســال پیش خانه خود می دانستم، 
شتافتم. همان ســاختمانی که چند بار رئیس و محل و 
ساختمانش عوض شده بود، اما روح حاکم بر آن همانی 
بود که بر آســتانه اش سوگند خورده ام از موازین تخطی 
نکنــم و وظایف فــردی و اجتماعی خود را به یکســان 
بنگرم. درخواســت بی طرفی در بحران های اجتماعی، 
عدم اســتفاده از محمل های پزشــکی برای مقاصدی 
غیــر از آن، رعایت بی طرفی پزشــکان در درمان بیماران 
از هر ســو و به رسمیت شــناختن حق پزشکان در عدم 
افشــای اســرار بیماران خود همه و همه مصداق هایی 
از ســوگندی هســتند که همه ما خورده ایم، اصولی که 
حتی اگر ســابقه ای از خدشه دارشــدن آنهــا هم وجود 
نداشــته باشــد، دغدغه بزرگ جامعه پزشکی در همه 
بحران های اجتماعی در سراســر دنیاست چه برسد به 
آنکه مصداق هــای تخطی از این اصول در پیشــخوان 
ذهن پزشکان با هر سن و سابقه ای آشکارا باشد. و وقتی 
هیچ پاسخ روشنی جز انکار و اغماض از تمام نهادهای 
مســئول به خصوص ســازمان نظام پزشــکی شــنیده 
نمی شود، پزشکان در قانونی ترین شکل خود حق دارند 
ســازمانی را که وظیفه حفاظت از آنها بر عهده اوست 

مورد ســؤال قرار دهند. پزشکانی که در همه این سال ها 
علی رغــم جفای بی پایان بــرای تعرفه های غیرواقعی، 
نبود امکانات و هزار مشــکل دیگر هیچ گاه تجمعی به 
این وســعت اعلام نکردند، پزشکانی که سال هاست در 
تصمیم گیری برای سلامت یکسره نادیده گرفته می شوند، 
حالا تنها و تنها در جهت حفظ ســوگند خود و بیمناك 
جوانان و آینده کشور، خود را آماج خطر می بینند. جامعه 
پزشــکی علی رغم همه این مشکلات و موانع از وظایف 
اجتماعــی خود کوتاه نخواهد آمد. از رو نخواهیم رفت. 
کار ما فقط با صرع و بواســیر و زگیــل، قرص و آمپول و 
چاقوی جراحی نیست. اگر حساسیت اجتماعی پزشکان 
و سازمان ها و سخنگویانشان نبود، اکنون سلامت عمومی 
جامعه دســتخوش تفکرات خرافی و ضد واکسن شده 
بود و نمی توانســت از بحران هایی مثل کووید ســر بلند 
کند. استعفای ر ؤسای نظام پزشکی تهران از سر انفعال 
و بی مسئولیتی نبود، رفتاری مسئولانه و اجتناب ناپذیر بود 
در اعتراض به خشــونت اعمال شده بر پزشکانی که جز 
رجوع به خانه خود جرم دیگری نداشتند. گونه پروفسور 
علویان، گونه جامعه پزشــکی اســت. جامعه پزشکی 
خواهان جبران توهین رواداشته بر گونه خود است. با این 
همه تجمع چهارشنبه به این دلیل وسعت نداشت که 
پروفسور علویان خواسته بود تا زمانی دیگر و تا تضمین 
امنیــت و حفظ مجوز به تعویــق بیفتد. همچنان همه 

منتظر آن روز هستیم.

آن چهارشنبه

 مخمصه - مایکل مان - ۱۹۹۵
 نیک مک کالی (رابرت دنیرو با صدای زنده یاد جلال مقامی): 

هیچ وقت آن قدر به چیزی وابســته نشــو که اگر حس کردی دردسری در راه اســت، نتوانی در عرض ۳۰ ثانیه از آن دل بکنی و 
رهایش کنی

دیـالـوگ روز

خبرخوانى

 «امید» بازگشت
هر ســال همین روزها، وقتی «امید» درنای ساکن سیبری به تالاب فریدونکنار 
بازمی گردد، بســیاری از ایرانیان این حضور را نشانه یک اتفاق خوب، حس رهایی 
و امید به آینده می دانند و خبر آن در رسانه ها منتشر می شود. هر بار تیتر می زنیم 
که «اُمید»، تک درنای سیبری، در کمال حیرت و ناباوری، بازهم به ایران بازگشت. 
هر سال شــماره می کنیم تعداد ســال های تنهایی او را که امسال به ۱۵ رسید و 
پس از ۱۵ ســال تنهایی! همچنان به این نقطه ایــران بازمی گردد. یک بار پنجم 
آبان، یک بار هشــت آبان، یک بار ۱۰ آبان تا به ما و بســیاری دیگر نشان دهد که 
«امید» هنوز هم تســلیم نشده است. امید آخرین درنای سیبری است. زوجش را 
۱۵ ســال پیش شکارچیان در شــکارگاه «ازباران» با گلوله کشتند اما او همچنان 
به تنهایی این ســفر سخت را طی می کند. او ۱۵ سال است که به عنوان تنهاترین 
پرنــده دنیا، هزاران کیلومتر را از صحراهای ســیبری تا آبگیرهای مازندران، پرواز 
می کند. او از منظر بسیاری از ایرانیان نماد مقاومت است؛ نمادی است برای زنده 
نگه داشتن امید است. به گزارش عرشه آنلاین کوروس ربیعی، رئیس اداره نظارت 
بــر امور حیات وحش محیط زیســت مازندران گفت: «درنای امید ســاعت ۹:۰۰ 
صبح پنجشــنبه پنج آبان در تالاب فریدونکنار مشاهده شده و امسال پانزدهمین 
ســال اســت که امید بدون جفت خود آرزو به تالاب فریدونکنار آمد. درنای امید 
هفتم آبان ماه پارســال در تالاب فریدونکنار فرود آمده بود و ۱۷ اســفندماه نیز به 
ســیبری بازگشت».  این مســئول گفت: «امید یکی از پرندگانی است که مهاجرت 
منظم دارد و حرکت خود را از سیبری آغاز می کند و پس از اقامتی کوتاه در ولگا 
روسیه و قزاقســتان وارد تالاب فریدونکنار می شــود».  این پرنده وفادار به اقلیم 
مازندران از ۱۴ ســال پیش تاکنون با وجود از دست دادن جفتش «آرزو» همچنان 
برای زمســتان گذرانی به مازندران می آید. این درنا سال های ۱۳۸۸ و ۱۳۹۴ برای 
زمستان گذرانی به مازندران نیامد که باعث نگرانی دوستداران محیط زیست شده 
بود. درنا ها پرندگانی تک همســری هستند و اگر جفت ماده به دلایلی جان خود 
را از دســت بدهد، پرنده نر برای همیشه تنها خواهند ماند؛ سرنوشتی که امید به 

آن دچار شده است.

 دفتر در  برج خلیفه
 در چند روز گذشــته آگهی مزایده یک دفتر در برج الخلیفه باعث شد تا بسیاری 

درباره دارایی های بانک ملی پرسش هایی را در شبکه های اجتماعی مطرح کنند.
بــه گزارش گروه اقتصادی انصاف نیوز این آگهی به صورت کادر یک هشــتم در 
روز دو آبان در روزنامه دولتی ایران منتشــر شــده بوده اســت. در این آگهی آمده 
است «دفتر کار خود را به مجلل ترین و رکورددارترین برج کره زمین منتقل کنید».

طبق این آگهی، یک واحد آپارتمانی به مساحت حدود ۱۰۵۴ مترمربع در طبقه 
۱۱۶ برج خلیفه امارات توســط بانک ملی به فروش گذاشــته شده است. در متن 

آگهی تأکید شده که فروش به درهم امارات و از طریق مزایده انجام می شود.
شــرکت در این مزایده تنها با دریافت اسناد میســر است که البته روشن نیست 
اسناد باید خریداری شوند یا رایگان در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. نکته دیگری 
کــه آگهی بانک ملی را جالب می کند این اســت که قیمت پایه مزایده مشــخص 
نیســت. بانک ملی به خریدار این واحد آپارتمانی، در صورتی که نقدا تســویه کند، 

پنج درصد از قیمت پایه تخفیف خواهد داد!
حالا این ســؤالات مطرح شده است: آیا فروش این واحد در جهت عملی کردن 
گفته های وزیــر اقتصاد و دارایی برای یافتن منابع جدیــد مالی برای اقتصاد ایران 
اســت؟ آیا با توجه به عملی نشدن برجام و کمبود منابع مالی قرار است با فروش 
امــوال مازاد دولت، منابــع مالی تازه ای برای اداره اقتصاد ایران فراهم شــود؟ آیا 
فروش این اموال نشــانه ای از بی ارزش نشان دادن دارایی های ملی نیست؟ آیا این 
روند در بقیه دستگاه ها نیز اجرائی خواهد شد؟ به گزارش انصاف نیوز در طول این 
۱۳ ماه از استقرار دولت سیزدهم هنوز هیچ گزارش مستندی از عملکرد دستگاه ها، 
میــزان دارایی های شناسایی شــده، میزان دارایی های واگذارشــده و خریداران این 
اموال اضافی! منتشر نشده است، آیا قرار نبود در ابتدا گزارش این اموال ارائه شود، 
بعد به فروش و عرضه آنها اقدام شود؟ آیا ضروری نیست که اطلاعات درباره این 
اموال به طور دقیق اعلام شــود و پیشــینه و نحوه تملک آنان اعلام شود و بعد به 
فروش برســد؟ در حال حاضر بانک ملی هیچ اطلاعی در پاسخ به پرسش بسیاری 
در شــبکه های اجتماعی درباره اینکه چگونه ایــن واحد هزارمتری در برج خلیفه 
دوبی به تملک بانک ملی درآمده و چرا قرار است به فروش برسد، نداده و درباره 

آن سکوت کرده است.

نورولوژیست
بابک زمانی

سوء استفاده جنسی از کودکان یکی از مهم ترین معضلات جهان مسیحیت در دهه های 
اخیر بوده است. پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان نیز از موارد آزارها و تعرض های 
جنســی به کودکان و زنان راهبه از جانب متولیان معابد و روحانیون مسیحی با خبر است 

و در این رابطه حتی مجبور شده برخی از انجمن های مذهبی کاتولیک ها را منحل کند.
قربانیان کلیسای کاتولیک بریتانیا  و  نیوزیلند

در جدیدترین رسوایی، هفت هزار قربانی سوءاستفاده جنسی در کلیسای کاتولیک بریتانیا 
از ۱۹۷۰ تا ۲۰۱۵ به ثبت رســیده اســت. نتایج تحقیقاتی که از سوی دولت بریتانیا درباره 
سوءاستفاده های جنسی در کلیسای کاتولیک این کشور توسط کارگروه مستقلی در این زمینه 
صورت گرفت، حاکی از ســه هزار مورد گزارش سوءاســتفاده جنسی از سال های ۱۹۷۰ تا 
۲۰۱۵ میلادی اســت. تحقیقات فوق که هفت ســال طول کشید، ۱۸۶ میلیون پوند (۲۱۳ 
میلیون یورو) هزینه داشت. در این تحقیقات ۷۲۵ شاهد درگیر و ۳۲۵ جلسه دادگاه علنی 
جهت اســتماع قربانیان مربوطه برگزار شد. نتایج حاکی از هفت هزار قربانی سوءاستفاده 

جنسی در کلیسای کاتولیک در بازه زمانی ۴۵ ساله است.
اخیرا شعبه نیوزیلند شــبکه بازماندگان قربانیان آزار و اذیت کشیشان به نمایندگی از 
بازماندگان سوءاستفاده جنسی از کودکان در کلیسای کاتولیک، از پاپ فرانسیس خواست 
در روند جبران خسارت مداخله کند. بازماندگان مدعی اند که مقامات کلیسا با آنها برخورد 
نادرســت کرده و به قربانیان آسیب می رســانند. این گروه، مقامات کلیسای نیوزیلند را به 
نقض رویه ها برای مدیریت پرونده های شــکایت سوءاستفاده متهم می کنند. «کریستوفر 
لانگهرست»، رئیس مرکز قربانیان آزار جنسی کشیشان نیوزیلند معتقد است: «در حالی که 
رهبران کلیسای کاتولیک محلی به طور علنی «دستی باز به امید شفا» دراز می کنند، آنها در 
پشت درهای بسته با زیر پا گذاشتن رویه های خود، به بازماندگان آسیب وارد کردند». نامه به 
پاپ در بحبوحه تحقیقات عمومی مداوم درباره سوءاستفاده فیزیکی و جنسی در مؤسسات 
مراقبت مذهبی و دولتی در نیوزیلند منتشــر شــده است که در سال ۲۰۲۰ انتشار یافت. بر 
اساس این گزارش، دست کم ۲۵۰ هزار کودک، جوان و بزرگسال در چند دهه گذشته مورد 
آزار و اذیت جنسی کشیشان در نیوزیلند قرار گرفته اند. رهبران کلیسا در نیوزیلند مدعی اند 
به طور مســتمر در حال به روز رســانی و بهبود فرایندهای شــکایت و افشا برای کمک به 
بازماندگان سوء استفاده هستند. این یکی از طولانی ترین و پیچیده ترین کمیسیون های تحقیق 

مربوط به آزار و اذیت جنسی از سوی کشیشان کاتولیک در نیوزیلند به  شمار می آید.
آمریکا و هزاران سند برای اثبات سوء استفاده جنسی از  کودکان

در مرداد ســال جاری، دادستان های ایالتی آمریکا اعلام کردند در حال بررسی بیش از 
صد هزار سند مربوط به سوء استفاده جنسی از کودکان هستند که توسط یکی از اسقف های 
کاتولیک تحویل داده شده است. کلیسای کاتولیک این کشور یک مجرم اصلی در رسوایی 
سراســری آزار جنسی کودکان است؛ کشیش ها از اختیارات خود برای آزار جنسی کودکان 

سوءاســتفاده کردنــد و مقامات عالی رتبه کلیســا اغلب این حوادث وحشــتناک را پنهان 
می کردند. آزار جنسی از سوی اعضای کلیسا در همه ایالت های آمریکا ثبت شده و هزاران 
قربانی را دربر می گیرد. علاوه بر این، بســیاری از مقامات بلندپایه کلیســا پوشش هایی را 
سازماندهی کرده اند؛ بسیاری از اسقف ها و مقامات کلیسا به جای محافظت از کودکان، آزار 
و اذیت را پنهان و از سوء استفاده کنندگان محافظت کرده یا کشیش های متهم را به مناطق 
مختلف منتقل می کنند. سال گذشته ژان مارک سووه، رئیس کمیسیون مستقل سوء استفاده 
جنســی در کلیسای کاتولیک فرانسه، پس از دو سال و نیم کار بر روی سوء استفاده جنسی 
در کلیسای کاتولیک فرانسه، یافته های خود را در یک گزارش دوهزارو ۵۰۰صفحه ای منتشر 
کرد. نتایج این تحقیق بر اســاس اسناد کلیسا، دادگســتری، پلیس و گفت وگو با شاهدان 
تنظیم شده و تلاش کرد آمار دقیق آزارگران و قربانیان را ارائه دهد. ۸۰ درصد قربانیان این 
خشونت های جنســی را کودکان بین ۱۰ تا ۱۳ سال تشکیل می دهند و حدود ۸۰ درصد از 
قربانیان سوء استفاده جنسی پسر بوده و ۲۰ درصد از قربانیان نیز دختران در رده های سنی 
متفاوت بوده اند. حدود ۱۳ هزار کشیش و تعداد نامشخصی از افراد دیگری که در کلیسا کار 
یا رفت و آمد می کردند، کودکان را مورد سوء استفاده جنسی قرار داده و کلیسای کاتولیک در 

دهه های گذشته به  شکل سیستماتیک این موارد را پنهان کرده است.
بی تفاوتی ظالمانه کلیسای کاتولیک

رئیس کمیســیون مستقل اعتراف کرد از دهه ۱۹۵۰ دست کم سه هزار کشیش و مقام 
مسئول در این کلیســا در ماجرای آزار جنسی کودکان درگیر بوده اند. بر اساس سرشماری 
و بررســی بایگانی های کلیســا، دادگســتری، پلیس قضائی و مطبوعات و شــهادت های 
دریافت شــده از ســوی این نهاد، این رقمی است که در این مدت ۷۰ سال با جمعیت کلی 
۱۱۵ هزار کشیش یا مذهبی اعلام می شــود.  به گفته او از سال ۱۹۵۰ تا کنون، بین دوهزارو 
۹۰۰ تا سه هزارو ۲۰۰ مورد کودک آزاری توسط کشیش ها یا افراد مذهبی شاغل در کلیسای 
کاتولیک در فرانســه وجود داشــته اســت. رئیس کمیسیون مســتقل این تحقیق اعلام 
کرده است: «تحقیقات انجام شــده از بی تفاوتی عمیق و حتی ظالمانه کلیسای کاتولیک 
نســبت به قربانیان سوءاستفاده جنســی حکایت دارد؛ چنان که تا اوایل دهه ۲۰۰۰، نه تنها 
ادعای قربانیان باور نمی شــد بلکه گوش شنوایی هم برای آن نبود. طبق آمار، در ازای هر 
۷۰ قربانی، یک متجاوز وجود داشته و این برای کلیسای کاتولیک فرانسه وحشتناک است. 
اگر قربانیان سوءاستفاده جنسی و سایر افرادی را که به طور غیرمستقیم با کلیسای کاتولیک 
همکاری داشته اند، به این فهرست اضافه کنیم، مجموع قربانیان به ۳۳۰ هزار نفر خواهد 
رسید. کلیسای کاتولیک ساختاری به غایت سخت گیرانه و مبتنی بر سلسله مراتب دارد. در 
این ساختار، هر اسقفی مسئولیت منطقه خود و هر کشیشی مسئولیت کلیسای خود را بر 
عهده دارد و امکانات نظارت بر عملکرد آنها کمبودهای جدی دارد. این وضعیتی اســت 
که امکان سوءاستفاده و پنهان کاری درباره آن را تسهیل می کند. اگرچه پاپ در گذشته آزار 
جنسی کودکان و پنهان کاری اسقف ها در این زمینه را به عنوان یک رشته «فجایع» محکوم 
کرده بود و فقدان قدرت نظارتی بر عملکرد کشیش ها در سراسر کلیسای کاتولیک را عامل 
چنین جنایتی می داند و هم زمان بر این باور اســت که «این یک مشکل است و به اقدامات 
بیشتری نیاز است. دیگر نیازی به محکومیت های سبک و تخفیف مجازات ها نیست، بلکه 
نیاز به وجود قوانین مؤثری است» و از آن به عنوان «زخم های عمیق» یاد می کند، اما «اتحاد 

همگانی، جرئت و شفافیت در بیان حقایق» را نوید می دهد.

گذشته خوانى

سوءاستفاده جنسی زیر سایه کلیسا

تحلیلگر بین الملل
محمود فاضلی


